Etia post pmissa ad dnas
 consolatricem supradicta
 accessit et alius tris de

fratru cognatoz seu q sanguineoz careria
 tristitiam hns no modicam et deside
 rans consolari At illa eis m hoc
 cau pane compacens de suis puett

quas secum habebat ad consolandi ydo-
noas duas assignavit

Prima puella ad predicand tristis
sic ait Si de carentia fructu
dolens uel asanguinea uel cognato sic
est qd hinc diligere uel non diligere
Si ipse non diligere ut quid tunc
eos hinc velles Si uero ipse diligere
te ipse magna plura impedire quippe
sine deo regna e Sed quid pfecto
qui deo pfecto seruire desiderat nate
e ut carnalem asanguinea affectione
post ponat Audi magni illud antista
tem Ambrosii Cui inquit portis deo
nichil debet curas nisi deum ne alio
impediatur ueritatis mundi quod em ad
alia officia confertur hoc religionis
cultu decipitur hec em e uera sa-
cerdotis fuga abdicatio domesticorum et
quedam alienatio timoris ut suis se
abneget qui seruire deo gestat uel eli-
git hec ille magnus

Secunda puella sic ait qd
amico fratres uel asanguinea
habere desiderans Cura de pna
libus de quibus in patris libro dicitur
ornati moribus et caritatis vinculis ve-
lud quada germanitate cōstricti h
rbi Et nome bñ Nanne magis quā
carnalis uera e illa fraternitas uel cog-
natio quā non sanguis ueritas sed
more conformitas et amor ueritas i
xpi caritate solet spari ad q sensu
uenerabile pater loquitur Hieronimus lo-
quitur Vita inquit illa necessitudo e
et xpi glutinis copulata q nō uti-
litas rei familiaris non pncia tantū
corporis nō subdola et palpans adulatio
sed dei timor et diuino spiritus iudicia
conclant hec ille Deniq nō car-
nalis fraternitas siue asanguinitas
heredes regni constant coheredes aut
xpi Si igitur qui ad eand hereditate
ptinent in his uis attendit fraternitas

Ambo de fuga
seculi et h
xii q i com portis

In plogo lo q
uolunt uitas
pax

Deo in plogo
bib. lic

seu cognatio quod sit illorum qui ad illa
scdm se hereditatem non audent appa-
re restat q decanali minime e curadū
Sed de pna illorum quibus e mheredite
salutis eternalis cogaudend' Decep de
har maria msta p neptes moas pntis
alq hys qd forma repit

Varro post pmissa ad sepe
ditam diuinam consolante
accessit et alius tristis p
defectum natalium turbato querens alq
sup hoc consolante Cui illa oparces
mox ei huius rei gra quatuor de suis
puellis ad consolandi ydoneas assignat

Prima puella sic ait O timo
si septimas nouissas de defid
natalium non sic erubescas
Videt em ex pntis q similes e sue-
runt pnti in statibus excellentissimis
constituti taceo em de patre archieps
archieps epus et alys in foibus p
fatis qua ptes sumi pontifices tibi fu-
erunt similes quippe decretorum libo ex
vbiis damasti pape scilicet Neros pppio
sic hetur Erosius papa filius fuit ste-
fani subdiaconi Bonifacius pp filius
Iocundi pppii felix ppa filius felix
pppi Agapiti papa filius gaudri
pppi Theodori papa filius theodai
pppi de ciuitate uetina Siluestrius
papa filius siluery pppii epi rome
Deueddit papa filius iocundi pppii
felix em tertia nate adnus ex pre
felix pppio fuit Hgelazius pp nate
affer ex pre valeio epi natus est
Item agapiti rone nate adnus ex pre
gauriano pppio duxit origine qua
ptes etia alq inueniunt qui de sacerdo-
tibus nati aptice sedis pferunt hec
papa damastus S ad excellentiss

li. om. r. m
q. d. d. m.

Damastus
pp ad scd
pppion et
gr d lo

ille monar...
fuit ex olimpu...
se agp p...
que macedon...
fuit p...
S. lo...
C. lo...
te. mag no m...
audi illustre...
adulterio no...
suis illis qu...
no peccat to...
mie q m sil...
calor quib...
pollulat...
qu fraude et...
humanu recu...
et recepit...
pnt et copan...
mter illas sa...
dei manus s...
ccator et au...
figuli qui te

ille monarcha alexander magnus spuris
fuit ex olympiade matre et neotenabo re
ge egipti patre natus pater philippi re
gis macedonit mariti pater olympiadis
filius putatus

Secunda puella sic ait testis Quid
curas si tu honestus sis qualibz
penitus natus sis Audi vlla ma
gnu pntis ang In venabili deceptoro voluio
reata Unde aug homines nascuntur si pen
tum vicia no fecerint honesti et salu
erunt Semen em hominis ex qualibz
homo dei creatur et eo male utentibus
male est non ipm aliqndo malid erit

Audi rursim adidem et iohem de aurcu
Nunq inquit de vicijs erubescamus penitus
sed omni illud queramus semp amplectamur
virtutem videlicet huius etiam si alienigena
habeat mrem etiam si fomcatore polluat
uel qlibet huiusmodi de decore pcedat m
est laetamine de eius aut vilitate fistulu
aut tunc polluetur Quid si fornicato
e ipm ad meliora comi sim nequa qd
deum por vna amaculat multo magis
ex meretice natus et adultera si virtute
ppa decoratur penitus no dedecorat obp
bris her ille

Etia puella sic ait Consulo
tibi homo q ad patre atcedas
pntipalem qui fecit et creat
te Vtq no mns qua legitur filius pntis
Audi illustrem iero Nasti inquit de
adulterio no e eius culpa qui nascit sed
eius illius qui generat Quis t semibz
no peccat terra que confauet no se
me q in silis uicit no humor uel
calor quibz tempata frumeta i gēme
pollulat sed ubi graua snt uel latro
qui fraude et vii eripit semina sic gns
humani recipit tri uolua q stit e
et receptu confauet et confortu cor
pit et copat i membra distinguit et
inter illas pat ventris angustias pat
dei manus semp opat Qdeo q copis
creator et aie Noli despicere hominem
siguli qui te pta pta malle et fecit

ut voluit ipse e vultus dei et dei sapie
ntia

varta puella sic ait Tu qui de
penit pagatoz erubescis ex
ipius pluaris aliquati plitu
dme consplai potis Audi venabilem
serom7 pppitn libro de carozz induc
tum Sns inquit in Dns ihesus xps
voluit no solum de calicemgens Sed de
adulteris comixionibus nasci Nobis
magnam fiduciam prestans ut qualibz
mo fit ut eius vestigia imitem ab ipis
carpe non sepemur auz p fidem membra
effectissimz Quidas em patravara canu
buit in thamar miru sua ut ex illo roytu
nati paxam et phares Unde postea sal
mon qui fuit duo mdeserto Unde oberh
Unde quaz baas Unde quaz ysay q fuit
pater dauid Golla aut p peme orgo dicit
epi her seronimz

Not di lvi

Umco post pmissa ad illustre
dnaz consplare accessit et
alios tristis sup ignobilitate
seu nobilitate carencia ab ea recipere conso
lacione Cui illa moy huius rei grad vni
de suis puellis p consplare duxit assig
nandas

Prima puella sic ait ad homo
m ignobilitate gns curbau
ai p velis pfectiore nobilitate qz qui
posse Que nam inquit e illa pfecto
illa e q no ex diuicis temporalibz sed ex
thesauris ait pntibz Audi cass illud
Si inquit muerato p gēna ducte
diuiae nobite facit multo magis p
tancat e nobilitas auz oigo thesaurz
prudencie lauplex invenau her ille
placet ergo huius vni p pulchro dicto
q nobilitas gns recipiat p multo
quido excellencia nobilitate optmeda

Cass li 10 u
eplato

Aug et hi
S lvi

Cris sup
om 11

et quod pntis gntis qd pntis magis dicitur sup ignobilitate seu carencia nobilitate

conatus quid hoc pacto patet. Si quidem
ubi nobilis gñe de sua contentat nobilita
te ibi sepius gñe ignobilis conatur se
comphensam virtutibus nobilitate dudi pa
trem darsialis Nestro inquit quo pacto
virtus ignobili placet An forte plus pla
cet rearet si quidem ignobiles cum carer
gloria non facile liquet. Vt nō sit a
quia non possit hęc laudo facta de nō
tate virtutem sed plus illam quā eligit
libras non quam inducit nōitas hęc
ille pater. Qm licet plus illa ut dicit
laudanda sit dicit quod eligit libras in
cū illa nobilitas nō sit virtutū qm
tōe ignobilis gñe inducit nōitas
magis facit homines nōitas seu famosi
quā dignitas gñe. Hinc etiam indere
tōe venabili voluit sic dicitur videt
Nos qui passim nō ex lacorū uel gñe
dignitate sed nō nobilitate i notestere
deberem.

di x r nob

Etiam puella sic ait & d
hinc quid de ea multo magis
quā deus parū curat gñe
nobilitate. Qm siue quod parū illud de
us curat. Audi venabilem herō. Sola
inquit apud deum libertas est nō ser
uire peccatū. Sima apud deū nobilitas
ē clarum ē virtutibus hęc ille. Nec
videtur qm sima sed ead q apud
eū sit pla. Ineadmod et nō fuit
peccatū dicit solum apud deū esse
libertate. Et nōne satis Johes
os auctū hys concordat. Ille inquit
clarus ille sublimis ille nobilis ille
tūc integrā nobilitate sua putz si de
dignetur fuisse vniū et ab eis su
pari. Hęc ille. Et tūc dicit. Ante
gram putet sua nobilitate quod ei
parū distat nihil distare videt
ergo nobilem ēē gñe supramt parū
ē atq; id de eius carencia nō curād
esse.

Jerom ep
ad excellentia

Epif st g

Etiam puella sic ait. Noli

amta iudicio errat. Siude potius te
deo conformare apud que quis sit po
rior. Venabilis Jerom manifestat. Il
le inquit apud deum p est potior nō
q nobilitas gñe nec dignitas seculi s
que deuoto fidei et sed vna emendat
hęc herō. Sed ut quid nobilitate care
na seu contstat ignobilitas nisi q quis
eo q ipse potior ē uellet. Sed quid
Nōne bene pterto nōne dudi ad hō
atidem herom venabilem. Nulli inquit
māp degnis nobilitate pponas nec ob
fauores quolibet et hūli loco natos
te miores putet. Nestro religio nōst
pponas nec aditōes homi sed ammas
respicit hęc ille. Inquit saltem apud
regulosas mētes inter nobiles gñe et
ignobiles nō ē differētia que si forte
apud non religiosos fuit non ē cura
varta

Jerom
p

Jerom
ad excellentia

puella sic ait. Cur homo q
quere decarencia nobilitate
ca nalis. Simo q non facēs si quale
ei viciū ē amepid attendēs. Vis
stice quale dudi. In signem herō. Ple
rum q inquit nobilitate carnis igno
bilitatem pit mentis. Hinc concordat
uel cū moderate gñe p egrēgū nō
nullus inquit plet nobilitas gñe parū
ignobilitate mentis ut nōne se mō
uūdo despiciant qui plus se cētis ali
quid memnerūt hęc gñ. Vide igit
quid velis aduobz eligē salūz vel
mēt nobilitate uel carnis qui si sola
ē facit mētem se aliquid fuisse me
mētis et ob hoc nō se sed alios de
spicietis ignobilem sō. Ut hinc egrē
gus pater i mut et cte bñ. In mōz
alios pftm dei amtos ead si ignobi
les sint degnatō seu spernens ipm
deū spernit seu qtempnit. Dicit dno
Qui vos pmit me pmit. Sed quid
de illo. Certe deū spernētō seu qtemp
nentes sunt ignobiles. Audi ipm

Jerom
p

ff

luc x

Dei loquentem
me erunt igno
et nam pater
su nōe nō
data sibus
tatem suā
a vno congl
ruan puer f
sue plet f
sine virtute
pne operem
pocor ē q
Sine dicit
me erunt igno
salem saltem
Vob igitur
pensa quā
nobilitate
mentis que
Etude igitur
ē solum con
magis q ap
An nō ē me
mārem q
mentem que
quā dicit me
stōm ment
gnem. Et c
et caput cui
bus eligēdo
hęc nobile q
et m signū p
homines mē
cōstō gñe
rebus alijs
Nō ē om
vel que nō
gratorū qtem
Vint
gñe
quā

Dei loquentem Qui inquit contempnit
 me erunt ignobiles Ita aut nec mirandum
 et etiam pater chanaan p contemptio patris
 sui noe cuius vno mebraty verenda mi-
 data scribis suis mitavit Hor ignobili-
 tatem suam meruit q noe pater suus
 a vno emgilans aut aaledictus cha-
 naan puer suus suoz erit scribis
 suis soluet sem et saphet qui ppter
 hanc virtutem q tur pallio verenda
 patris operuerit facte p duto ste suo
 pacois ee q ex inde suu hie meruerit
 Sane dicitur dei verba qui contempnit
 me erunt ignobiles nec e intellige
 saltem saltem de ignobilitate mentis Si
 quis igitur vni aliqo eduobz pdictz
 pensa quid melius Siquide habere
 nobilitate carnis eet in pculo nobilitas
 mentis que admod patet ex pmissis
 Et vide igitur ut cum que sine pecto
 e solam consequas tam p pstantiorem
 magis q appetend nobilitate mentis
 An no e melius nobile hie homine
 mtiozem q extiozem seu nobile hie
 mentem quod carnem pfecto melius e
 quid carne mente hie nobilem quippe
 scdm mente homo e factz ad dei yma-
 ginem Est et mens supior ps ac
 et caput eius Sed reuera vni duo-
 bus eligendo digno quide malleo cap
 hie nobile quid pedicam nobile Nam
 et in signu pstantiois nobilitate solet
 homines inter membra caput magis p
 cioso gemme auro quaz et nobilibus
 rebus alijs qua pedes suos p ornae
 Nix e om rex aliquis vel regna q
 vel que no p pedibus de ornatu m-
 gitorij contemneret

Vnta puella sic ait Cur de
 gnis turbas ignobilitate
 que quidem te ne glorios

efficacia nunc valet impedire Vno hor
 sire dicitur iohem os aureu pulchru hoc
 exemplo ac p atram delectante ptem
 inquit hemus abraham quid pdest ei
 que sordidant mores clara gnaco aut
 quid nocet illi gnaco vltis que mores
 adornant hie em vacuu se ab amibus
 bonis actibus ostendit qui gloriat in
 pibus actibz audit pibz hie iohes
 pdictus Qui rursim se dicit Qui
 nonuit abrahe qd habuit ptem tharam
 lutois deoz cultoz Norma sepatus
 agne suo portus e incipit fidelis ut
 tam non dicitur filius peccatois sed p
 sanctoz Non potuerit eius gloria sord-
 didare pns eracois Et agm de argento
 sed egredit sed non argente Itaq ar-
 gentu colat fratur stagne aut fois
 expellitur aelius e de contemptibili gne
 clarum fz quid de clauo gne contemph-
 bilem nati Qui em declaro clarus
 nascitur gloria claritudinis eius no e
 eius solus sed sine videtur Qui aut
 de contemptibili gne clarus egreditur
 tota gloria claritudinis eius solus est
 qui vero de contemptibili gne contemph-
 bilem nascitur turpitudine contemptibilit
 solus no e sed etiam et gnis q aut
 declaro gne contemptibilis nascit omis
 turpitudine illius est eius solus ho
 melius e ut mte gloriem pntes
 p tu mptentibus hie ille Cuius dicit
 Aditio q multo melius e nobile esse
 seu pfectu m psona ppa sine condi-
 cois psonales et si essentialis qua
 ptractus apentibus p dices contemph-
 et si actualis

Quota puella sic ait Cur
 appetis tunc nobilitate ge-
 neris p qua nihil conse-
 queis qre nobilitate sine claritudinis

Cris sup 27 un

v py

bene aut inde maiorem turpitudinem
 scire patet. Sane ut her aditab que
 dit mch. Quid e nobilitas nisi aliena
 claritudo. Nimirum nobilitas laus est pen
 tum que quidem laus si vitati no m
 titur. Vana atq; turpis e. Si aut ex
 mitis pentu puenat ipaz quidam
 no tua e tibi igitur splendore quid
 confert claritudo talis aliena quam no
 hnt. Qm qnto tibi pentes sunt cla
 riores hoc boni ex nobilitate conse
 quis q tanto to tamq; degnantem
 turpiorem reddit. ppoz atq; laudabilid
 carencia mtoz. Hec e pfecto sma
 qua et illa nobilis consolat; boctij
 ptulit. m her oba. Jam inquit videt
 quam sit mane quam facile nobilita
 tis nomen quis non vidat que ad
 claritudinem refertur aliena e. Videt
 namq; esse nobilitas quedam de mitis
 puenens laus pentum. Quid si dai
 tudinem pdicatio facit. Illi p clari
 tate e qui predicant que splendidi
 dum te si tuam no habes aliena dai
 tudine no effiat. Quod si quid est i
 nobilitate boni id esse arbitror solu
 ut mposita nobilibus nccitudo vidca
 tur ne amioz p tute degnat. Hec
 illa. Tu m hoc ultimo pincto qcordat.
 Insignis pater Jeronimus. Nichil mqt
 aliud video m nobilitate appetendi n
 q nobiles quadd nccitate cōstingunt
 ne ab antiquis pbitate degnent.